
Čtenářský klub ve spolupráci se Školním parlamentem by rád navázal na 

úspěšný projekt školní družiny „Půjč si a vrať - kniha za knihu  - věnuj knihu“. 

Projekt na podporu čtení u dětí byl zahájen v září 2015. Jak to funguje?  

Knihy, které jsou označené nálepkou „Půjč si a vrať“, slouží k půjčování 

knih (stejně jako v knihovnách po celé republice). 

Knihy, které jsou označené nálepkou „Kniha za 

knihu“, si můžou děti nechat, ale místo nich 

přinesou jinou knihu. Dále zde děti 

mohou nechat knihy, které už 

nepotřebují, nebo je chtějí věnovat 

do tohoto projektu – Věnuj knihu.  

Uvítali bychom knihy vhodné pro 

žáky 2. stupně základní školy, 

případně pro starší čtenáře. Nosit 

můžete uměleckou literaturu i odborné knihy, 

případně encyklopedie.  

Knížky je možné nosit do školní knihovny od začátku listopadu, 

v pondělí a ve čtvrtek o velké přestávce, případně ve čtvrtek po vyučování. 

Knihy z projektu budou volně k dispozici v knihovničkách v bloku A2 (u stolků). 

 


